
Bur n. 38 del 22/03/2024

(Codice interno: 525837)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Estratto dell'Ordinanza di pagamento diretto del Capo Ufficio Catasto Espropri Rep. n. 788 - Prot. n. 4201 del 13

marzo 2024
Ripristino di frane e scoscendimenti di sponda, rialzo arginale, interventi di consolidamento e ripristino dei manufatti
lungo il Muson vecchio nei Comuni di Santa Maria di Sala e Mirano. D.lgs. n. 102 del 29/03/2004. D.G.R. n. 230 del
02/03/2021. C.U.P. i77h21003910002. codice interno AR132. - Ordinanza di pagamento diretto di indennità accettate
per occupazione temporanea (rif. piano particellare ditte nn. 31-32-33-34-35).

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

PREMESSO CHE:

il progetto esecutivo dei lavori in oggetto è stato approvato, negli aspetti tecnici e amministrativi e sulla scorta del
voto n. 24 del 25/02/2022 della Commissione tecnica regionale decentrata Lavori pubblici di Venezia, con Decreto del
Direttore della Direzione regionale ADG FEASR Bonifica e Irrigazione n. 27 del 24/03/2022;

• 

con il succitato decreto regionale le opere di progetto sono state dichiarate di pubblica utilità, urgenti e indifferibili, i
relativi lavori sono stati concessi in esecuzione al Consorzio di bonifica Acque Risorgive, in conformità all'art. 20
della L. R. Veneto n. 12/2009 e il Consorzio di bonifica Acque Risorgive è stato autorizzato a procedere alle
necessarie occupazioni di terreno secondo quanto disposto dall'art. 70, comma 6, della L. R. Veneto n. 27/2003 e
s.m.i., nonché dall'art. 20, comma 2, della L. R. Veneto n. 12/2009;

• 

[OMISSIS]

RICHIAMATO il proprio decreto di occupazione temporanea rep. n. 702 - prot. n. 11490 del 01/09/2022, con il quale è stata
disposta l'occupazione temporanea in favore del Demanio pubblico dello Stato - Ramo idrico, ai sensi dell'art. 49 del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i., di tutte le aree necessarie per la corretta esecuzione dei lavori in oggetto come previste nel piano particellare
grafico di progetto esecutivo, nonché determinata la misura dell'indennità di occupazione temporanea mensile da riconoscere ai
proprietari ai sensi dell'art. 50 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO che il suddetto decreto di occupazione è stato notificato nelle forme degli atti processuali alle ditte proprietarie
di tutti gli immobili da occupare, come risultanti dai registri catastali, con nota prot. n. 11548 del 02/09/2022 e che,
relativamente alle ditte nn. 31-32-33-34-35 di cui qui trattasi, è stato eseguito il giorno 19/10/2022, con redazione dei verbali
d'immissione e di constatazione e consistenza;

VISTE le comunicazioni di accettazione dell'indennità mensile di occupazione temporanea trasmesse dalle ditte proprietarie
nn. 31-32-33-34-35 [OMISSIS];

RICHIAMATE le n. 5 Determinazioni dell'indennità complessiva di occupazione temporanea redatte dal sottoscritto in data
12/01/2024, a seguito del completamento dei lavori e della conseguente cessazione della necessità di occupazione temporanea
degli immobili delle ditte nn. 31-32-33-34-35;

[OMISSIS]

ORDINA

Art. 1

L'effettuazione dei pagamenti diretti di cui alle n. 5 Schede di pagamento allegate, per l'importo complessivo di € 11.468,06
(Euro undicimilaquattrocentosessantottovirgola-sei) a titolo di indennità accettate per l'occupazione temporanea di
immobili necessari per l'esecuzione dei lavori in oggetto, giusta artt. 26-50 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. [Allegati dal n. 1 al
n. 5, nel seguito riassunti].

All. 1



Rif. particellare ditta n. 31

BENEFICIARI: RIZZO ROBERTO - Prop. 1/2; PREVIATO UMBERTA - Prop. 1/6; RIZZO FEDERICO -
Prop. 1/6; RIZZO NICOLÒ - Prop. 1/6

IMMOBILI: C.T. Comune MIRANO, Fg. 11, Mapp. 933-935

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.889,44

All. 2

Rif. particellare ditta n. 32

BENEFICIARI: SACERDOTI ALESSANDRO - Prop. 1/1

IMMOBILI: C.T. Comune MIRANO, Fg. 11, Mapp. 932-934-55-1045-1048-1049

IMPORTO COMPLESSIVO € 4.305,02

All. 3

Rif. particellare ditta n. 33

BENEFICIARI: SACERDOTI ALESSANDRO - Prop.

IMMOBILI: C.T. Comune MIRANO, Fg. 11, Mapp. 59

IMPORTO COMPLESSIVO € 64,60

All. 4

Rif. particellare ditta n. 34

BENEFICIARI: SACERDOTI MASSIMO - Prop. 1/1

IMMOBILI: C.T. Comune MIRANO, Fg. 11, Mapp. 1047-1169-1167

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.029,15

All. 5

Rif. particellare ditta n. 35

BENEFICIARI: MULINI S.R.L. - Prop. 1/1

IMMOBILI: C.T. Comune MIRANO, Fg. 11, Mapp. 172-71-1072

IMPORTO COMPLESSIVO € 2.179,85

Art. 2

[OMISSIS] Ai sensi dell'art. 26, comma 8, della medesima norma, l'ordinanza diventerà esecutiva trascorsi trenta giorni dalla
pubblicazione, in assenza di opposizione di terzi.

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	xyst0bfow24cc445vglgugzt.html

